

**கடந்த மூன்று ஆண்டுகளில் PGTRB வரலாறு தேர்வில் அலகு 7 சார்ந்த  
தலைப்புகளிலிருந்து கேட்கப்பட்ட கேள்விகளின் தொகுப்பு (2017, 2019 & 2022)**

**PG TRB EXAM – 2017**

**No of questions asked in this year: 15**

**1. What does the term "Tri Samudradhipathi" mean?**

**"த்ரி சமுத்திராதிபதி" என்ற சொல் எதைக் குறிக்கிறது?**

- A) The extent of the northern ruler's territories extending up to the sea/ வடதிசை அரசரின் ஆட்சி கடல் எல்லை வரை விரிந்திருப்பது
- B) The extent of the southern ruler's territories extending up to the sea/ தெற்கு அரசரின் ஆட்சி கடல் எல்லை வரை விரிந்திருப்பது
- C) The extent of the western ruler's territories extending up to the sea/ மேற்கு அரசரின் ஆட்சி கடல் எல்லை வரை விரிந்திருப்பது
- D) The extent of the eastern ruler's territories extending up to the sea/ கிழக்கு அரசரின் ஆட்சி கடல் எல்லை வரை விரிந்திருப்பது

**Answer / விடை:** B) The extent of the southern ruler's territories extending up to the sea/ தெற்கு அரசரின் ஆட்சி கடல் எல்லை வரை விரிந்திருப்பது

**Explanation / விளக்கம்:**

"Tri Samudradipati" specifically denotes southern rulers, such as the Cholas, whose dominion spanned across three seas: the Arabian Sea, the Bay of Bengal, and the Indian Ocean. The territories of northern, western, and eastern rulers (A, C, D) did not typically encompass this vast maritime control, making option B, with its focus on southern expansion, the historically accurate choice.

"த்ரி சமுத்திராதிபதி" என்பது குறிப்பாகச் சோழர்கள் போன்ற தெற்கு அரசர்களைக் குறிக்கிறது. இவர்களின் ஆட்சி அரபிக் கடல், வங்காள விரிகுடா, மற்றும் இந்தியப் பெருங்கடல் ஆகிய மூன்று கடல்களின் எல்லைகள் வரை விரிந்திருந்தது. வடக்கு, மேற்கு, மற்றும் கிழக்கு திசை அரசர்களின் நிலப்பரப்புகள் (A, C, D) பொதுவாக இத்தகைய பரந்த கடல்சார் கட்டுப்பாட்டைக் கொண்டிருக்கவில்லை. எனவே, தெற்குப் பகுதி விரிவாக்கத்தைக் குறிப்பிடும் B, வரலாற்று ரீதியாக சரியான தேர்வாகும்.

**2. The 'Udayargudi' Inscription mentioned the murder of \_\_\_\_\_ and was issued during the reign of \_\_\_\_\_**

**'உடையர்குடி' கல்வெட்டு \_\_\_\_\_ கொலையைக் குறிப்பிட்டு \_\_\_\_\_ ஆட்சிக் காலத்தில் வெளியிடப்பட்டது.**

- A) Prithivipathi II - Parantaka I / இரண்டாம் பிருதிவிபதி - முதலாம் பராந்தக
- B) Aditya Karikala II - Raja Raja Chola I / இரண்டாம் ஆதித்த கரிகால - முதலாம் இராஜராஜ சோழன்
- C) Krishna III - Rajaditya Chola / மூன்றாம் கிருஷ்ணர் - ராஜாதித்த சோழன்
- D) Parantaka I - Uttama Chola / முதலாம் பராந்தக - உத்தம சோழன்

**Answer / விடை:** B) Aditya Karikala II - Raja Raja Chola I / இரண்டாம் ஆதித்த கரிகால - முதலாம் இராஜராஜ சோழன்

**Explanation / விளக்கம்:**

The Udayargudi Inscription, dated to the 29th regnal year of Rajaraja Chola I, details the forfeiture of land belonging to individuals implicated in the murder of Aditya Karikala II. While the inscription does not directly state who ordered the murder, it definitively refers to Aditya Karikala's assassination and was issued during the reign of Rajaraja Chola I.

உடையார்குடி கல்வெட்டு, முதலாம் இராஜராஜ சோழன் இன் 29வது ஆட்சியாண்டில் பொறிக்கப்பட்டது. இந்தக் கல்வெட்டு இரண்டாம் ஆதித்த கரிகாலன் இன் கொலையில் சம்மந்தப்பட்டவர்களின் நிலங்கள் பறிமுதல் செய்யப்பட்டதைப் பற்றிக் குறிப்பிடுகிறது. இந்தக் கொலையை யார் உத்தரவிட்டார் என்று கல்வெட்டு நேரடியாகக் குறிப்பிடவில்லை என்றாலும், ஆதித்த கரிகாலனின் படுகொலை பற்றி இது தெளிவாகப் பேசுகிறது. மேலும், இந்தக் கல்வெட்டு முதலாம் இராஜராஜ சோழன் இன் ஆட்சிக்காலத்தில் வெளியிடப்பட்டது.

### 3. Which of the following is not correctly matched?

பின்வரும் பொருத்தங்களில் எது தவறாக பொருந்தியுள்ளது?

- A) P.T. Srinivasa Iyengar - History of the Tamils / பி.டி. ஸ்ரீநிவாச அய்யங்கார் - தமிழர்களின் வரலாறு
- B) K.A.N. Sastri - Foreign Notices of South India / கே.ஏ.என். சாஸ்திரி - தென்னிந்திய வெளிநாட்டு குறிப்புகள்
- C) G. Jouveau-Dubreuil - Ancient History of Deccan / ஜுவோ-டுப்ரெயில் - டெக்கானின் பழமையான வரலாறு
- D) C. Minakshi - Administration and Social Life under Vijayanagar / சி. மீனாட்சி - விஜயநகரின் நிர்வாகம் மற்றும் சமூக வாழ்க்கை.

**Answer / விடை:** D) C. Minakshi - Administration and Social Life under Vijayanagar / சி. மீனாட்சி - விஜயநகரின் நிர்வாகம் மற்றும் சமூக வாழ்க்கை

**Explanation / விளக்கம்:**

C. Minakshi is widely recognized for her scholarly work titled "Administration and Social Life Under the Pallavas." While she was a prominent historian, "Administration and Social Life under Vijayanagar" is not her primary or most well-known contribution. The other options are correctly matched: P.T. Srinivasa Iyengar is known for "History of the Tamils," K.A. Nilakanta Sastri for compiling "Foreign Notices of South India," and G. Jouveau-Dubreuil for "Ancient History of Deccan." Therefore, option D is the incorrectly matched pair.

சி. மீனாட்சி அவர்கள் "பல்லவர்களின் கீழ் நிர்வாகம் மற்றும் சமூக வாழ்க்கை" (Administration and Social Life Under the Pallavas) என்ற தனது ஆய்வுப் பணிக்காகப் பரவலாக அறியப்படுகிறார். இவர் ஒரு முக்கியமான வரலாற்றாசிரியர் என்றாலும், "விஜயநகரின் நிர்வாகம் மற்றும் சமூக வாழ்க்கை" என்பது அவரது முதன்மையான அல்லது மிகவும் பிரபலமான பங்களிப்பு அல்ல. மற்ற விருப்பங்கள் சரியாகப் பொருந்தியுள்ளன: பி.டி. ஸ்ரீநிவாச அய்யங்கார் "தமிழர்களின் வரலாறு" நூலுக்காகவும், கே.ஏ. நீலகண்ட சாஸ்திரி "தென்னிந்திய வெளிநாட்டு குறிப்புகள்" தொகுத்ததற்காகவும், ஜுவோ-டுப்ரெயில் "டெக்கானின் பழமையான வரலாறு" நூலுக்காகவும் அறியப்படுகிறார்கள். எனவே, விருப்பம் D தவறாகப் பொருந்தியுள்ளது.

### 4. Consider the following statements.

பின்வரும் கூற்று மற்றும் காரணத்தை கவனிக்கவும்

Assertion (A): Trade guilds flourished in the country and overseas during the Pallava period. / கூற்று (A): பல்லவர் காலத்தில் நாட்டிலும் வெளிநாடுகளிலும் வர்த்தகக் குழுக்கள் செழித்தோங்கின.

Reason (R): During the period of Nandivarman III, a trade guild was established in Takua Pa in Siam (Thailand). / காரணம் (R): மூன்றாம் நந்திவர்மன் காலத்தில், சியாம் (தாய்லாந்து) நாட்டில் தகுவா பா என்ற இடத்தில் ஒரு வர்த்தகக் குழு நிறுவப்பட்டது.

A) (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A) / (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A) இதற்கு சரியான விளக்கம்.

B) (A) is true, but (R) is false / (A) சரி, ஆனால் (R) தவறு.

C) (A) and (R) are false / (A) மற்றும் (R) இரண்டும் தவறு.

D) (A) and (R) are true, but (R) is not the correct explanation of (A) / (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, ஆனால் (R) என்பது (A) இதற்கு சரியான விளக்கம் இல்லை.

**Answer / விடை:** A) (A) and (R) are true, and (R) is the correct explanation of (A) / (A) மற்றும் (R) இரண்டும் சரி, மேலும் (R) என்பது (A) இதற்கு சரியான விளக்கம்.

**Explanation / விளக்கம்:**

During the Pallava period, trade guilds such as Manigramam and Ainurruvar flourished both within the Indian subcontinent and in overseas regions. These guilds were highly organized merchant communities that played a vital role in long-distance trade, temple patronage, and economic administration. The assertion that trade guilds thrived during this time is supported by historical evidence, including inscriptions. One such inscription from Takua Pa, a port town in present-day Thailand (Siam), confirms the presence of a Tamil trade guild established during the reign of Nandivarman III. This overseas expansion of Tamil merchant activity illustrates the global reach of Pallava commerce and directly explains the flourishing of trade guilds mentioned in the assertion. Therefore, both the assertion and the reason are true, and the reason correctly explains the assertion.

பல்லவர் ஆட்சிக் காலத்தில், மணிகிராமம், ஐநூறுவர் போன்ற வர்த்தகக் குழுக்கள் நாட்டிலும் வெளிநாடுகளிலும் செழித்து வளர்ந்தன. இக்குழுக்கள் நீண்ட தூர வர்த்தகத்தில், கோயில்களுக்கு ஆதரவளிப்பதில், மற்றும் பொருளாதார நிர்வாகத்தில் முக்கிய பங்கு வகித்தன. வர்த்தகக் குழுக்கள் செழித்தோங்கின என்ற கூற்று வரலாற்று ஆதாரங்களால் உறுதிப்படுத்தப்படுகிறது. அதில் முக்கியமானது, இன்றைய தாய்லாந்து (சியாம்) நாட்டில் உள்ள தகுவா பா என்ற துறைமுக நகரத்தில், மூன்றாம் நந்திவர்மன் ஆட்சியில் ஒரு தமிழ் வர்த்தகக் குழு நிறுவப்பட்டதாகக் கூறும் கல்வெட்டு ஆகும். இந்த வெளிநாட்டு வணிக விரிவாக்கம், பல்லவர் வர்த்தகத்தின் சர்வதேச செல்வாக்கை காட்டுகிறது மற்றும் கூற்றை நேரடியாக விளக்குகிறது. எனவே, கூற்று மற்றும் காரணம் இரண்டும் சரியானவை, மேலும் காரணம் கூற்றிற்கு சரியான விளக்கமாகும்.

**5. Which of the statements about social life in the Chola Period is incorrect?**

**சோழர் கால சமூக வாழ்க்கையைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறு?**

A) Caste and communal living were not obstacles to social cooperation for common goals, such as the maintenance of a temple, school, or hospital. / சாதி மற்றும் குழு வாழ்க்கை, கோயில், பள்ளி அல்லது மருத்துவமனை பராமரிப்பு போன்ற பொதுவான நோக்கங்களுக்காக சமூக ஒத்துழைப்புக்கு தடையாக இல்லை.

B) Signs of exclusivity and class rivalry were not entirely absent. / பிரத்தியேகமும், வர்க்கப் போட்டியும் முற்றிலும் இல்லாமல் இல்லை.

C) The duties and rights of the Rathakaras were decided as per law. / ரதகாரர்களின் கடமைகளும் உரிமைகளும் சட்டப்படி தீர்மானிக்கப்பட்டன.

D) Disputes between the Right-hand and Left-hand castes disturbed political supremacy. / வலங்கை மற்றும் இடங்கை சாதிகளுக்கு இடையிலான சச்சரவுகள் அரசியல் மேலாதிக்கத்தை பாதித்தன.

**Answer / விடை:** D) The disputes between the Right-hand and Left-hand castes disturbed political supremacy. / வலங்கை மற்றும் இடங்கை சாதிகளுக்கு இடையிலான சச்சரவுகள் அரசியல் மேலாதிக்கத்தை பாதித்தன.

**Explanation / விளக்கம்:**

Chola administration managed disputes between the Right-hand and Left-hand castes without disrupting political supremacy (D is false). Statements A, B, and C are true, reflecting social cooperation, class rivalry, and legal rights respectively. The inaccuracy of statement D makes it the correct choice.

சோழ நிர்வாகம் வலங்கை மற்றும் இடங்கை சாதிகளுக்கு இடையிலான சச்சரவுகளை அரசியல் மேலாதிக்கத்தைப் பாதிக்காமல் கையாண்டது (D தவறு). கூற்றுகள் A, B, மற்றும் C ஆகியவை உண்மை; அவை முறையே சமூக ஒத்துழைப்பு, வர்க்கப் போட்டி மற்றும் சட்ட

உரிமைகளை பிரதிபலிக்கின்றன. கூற்று D இன் தவறான தன்மை இதைச் சரியான தேர்வாக ஆக்குகிறது.

6. The Battle of Koppam was fought between \_\_\_\_\_.

கொப்பம் போர் \_\_\_\_\_ க்கும் இடையில் நடந்தது.

- A) Rajendra Chola I and Mahmud of Ghazni / முதலாம் இராசேந்திர சோழன் மற்றும் முகமது கஜினி  
B) Rajadhiraja Chola I and Western Chalukya Someshvara I / முதலாம் இராஜாதிராஜ சோழன் மற்றும் மேற்கு சாளுக்கிய முதலாம் சோமேசுவரன்  
C) Kulothunga Chola I and Pulakesin II / முதலாம் குலோத்துங்க சோழன் மற்றும் இரண்டாம் புலிகேசி  
D) Rajaraja Chola I and Vikramaditya VI / முதலாம் இராஜராஜ சோழன் மற்றும் ஆறாம் விக்கிரமாதித்தன்

Answer / விடை: B) Rajadhiraja Chola I and Western Chalukya Someshvara I / முதலாம் இராஜாதிராஜ சோழன் மற்றும் மேற்கு சாளுக்கிய முதலாம் சோமேசுவரன்

Explanation / விளக்கம்:

The Battle of Koppam was fought in 1052 CE between the Chola Empire, led by Rajadhiraja Chola I, and the Western Chalukyas, led by Someshvara I. This battle was part of the ongoing Chalukya-Chola conflicts over territorial dominance in the Deccan region. Rajadhiraja Chola I led a massive campaign into Chalukya territory and initially gained the upper hand. However, he was killed in battle, causing temporary panic among the Chola forces. His brother Rajendra Chola II then took command, rallied the troops, and secured a decisive victory, forcing Someshvara I to retreat. The battle demonstrated the military strength and resilience of the Chola dynasty.

கொப்பம் போர் என்பது 1052 CE-இல் நடைபெற்றது. இதில் சோழப் பேரரசின் சார்பில் முதலாம் இராஜாதிராஜ சோழன், மற்றும் மேற்கு சாளுக்கிய அரசின் சார்பில் முதலாம் சோமேசுவரன் போரில் ஈடுபட்டனர். இது சோழ-சாளுக்கிய மோதல்களின் ஒரு முக்கியமான பகுதியாகும். முதலில் சோழர்கள் வெற்றியைப் பெற்றனர், ஆனால் போரின் போது முதலாம் இராஜாதிராஜ சோழன் வீரமரணம் அடைந்தார். இதனால் சோழ படையில் குழப்பம் ஏற்பட்டது. பின்னர் அவரது சகோதரர் இரண்டாம் இராசேந்திர சோழன் படையை மீண்டும் ஒருங்கிணைத்து, வெற்றியை உறுதி செய்தார். சோமேசுவரன் பின்னடைந்தார். இந்தப் போர் சோழர்களின் போர்திறன் மற்றும் துணிச்சலின் சான்றாகும்.

7. The famous bronze statue of Nataraja was made during the reign of which Chola king?

பிரசித்தி பெற்ற நடராஜர் வெண்கலச் சிலை எந்தச் சோழ மன்னரின் ஆட்சியில் உருவாக்கப்பட்டது?

- A) Rajaraja Chola I / முதலாம் ராஜராஜ சோழன்  
B) Rajendra Chola I / முதலாம் ராஜேந்திர சோழன்  
C) Kulothunga Chola I / முதலாம் குலோத்துங்க சோழன்  
D) Rajadhiraja Chola I / முதலாம் ராஜாதிராஜ சோழன்

Answer / விடை: A) Rajaraja Chola I / முதலாம் ராஜராஜ சோழன்

Explanation / விளக்கம்:

The famous Natarajar bronze statue was excelled during the later Chola period, especially during the reign of the Parantha Chola I and the post -his kings. Although the rule of the bronze statue reached its peak in the reign of kings such as Rajaraja Chola I and Rajendra Chola I, the formation of the Natarajar form was preceded by the first Rajaraja.

புகழ்பெற்ற நடராஜர் வெண்கலச் சிலை, பிற்காலச் சோழர் காலத்தில், குறிப்பாகப் முதலாம் பராந்தக சோழன் மற்றும் அவருக்குப் பிந்தைய மன்னர்களின் ஆட்சிக்காலத்தில் சிறப்படைந்தது. முதலாம் ராஜராஜ சோழன் மற்றும் முதலாம் ராஜேந்திர சோழன் போன்ற

மன்னர்களின் ஆட்சியில் வெண்கலச் சிலை வார்ப்புக்கலை அதன் உச்சத்தை அடைந்தாலும், நடராஜர் வடிவம் உருவானது முதலாம் ராஜராஜன் காலத்திற்கு முந்தையது.

8. Which of the following ports was an important center of overseas trade during the Chola period?

பின்வரும் துறைமுகங்களில் எது சோழர் காலத்தில் வெளிநாட்டு வர்த்தகத்தின் முக்கிய மையமாக இருந்தது?

- A) Kanchipuram / காஞ்சிபுரம்
- B) Uraiyur / உறையூர்
- C) Nagapattinam / நாகப்பட்டினம்
- D) Madurai / மதுரை

Answer / விடை: C) Nagapattinam / நாகப்பட்டினம்

Explanation / விளக்கம்:

Nagapattinam was a pivotal Chola port for overseas trade, especially with Southeast Asian countries. Kanchipuram, Uraiyur, and Madurai were significant inland centers but did not function as major seaports. Nagapattinam's crucial role in maritime trade.

நாகப்பட்டினம், சோழர் காலத்தில் வெளிநாட்டு வர்த்தகத்திற்கு, குறிப்பாக தென்கிழக்கு ஆசிய நாடுகளுடன் வர்த்தகம் செய்ய, ஒரு முக்கிய துறைமுகமாக இருந்தது. காஞ்சிபுரம், உறையூர் மற்றும் மதுரை ஆகியவை முக்கியமான உள்நாட்டு மையங்களாக இருந்தன, ஆனால் அவை பெரிய துறைமுகங்களாகச் செயல்படவில்லை.

9. Who is the king known as 'Gangaikonda Chola'?

'கங்கைகொண்ட சோழன்' என்று அழைக்கப்படும் அரசர் யார்?

- A) Rajaraja Chola I / முதலாம் ராஜராஜ சோழன்
- B) Rajendra Chola I / முதலாம் ராஜேந்திர சோழன்
- C) Kulothunga Chola I / முதலாம் குலோத்துங்க சோழன்
- D) Vikrama Chola / விக்ரம சோழன்

Answer / விடை: B) Rajendra Chola I / ராஜேந்திர சோழன் I

Explanation / விளக்கம்:

After winning the Ganges, Rajendra Chola won the title "Gangaikondan" and "Kadaram Kondan" after capturing Kadara (Kedah). Raja Raja Chola, Vikrama Chola and Kulothunga Chola I did not use these titles. Rajendran's important invasions are directly related to these titles. So this is the right answer.

கங்கைப் பகுதியை வென்ற பிறகு இராஜேந்திர சோழன் "கங்கைகொண்டான்" என்ற பட்டத்தையும், கடாரத்தை (கெடா) கைப்பற்றிய பிறகு "கடாரம்கொண்டான்" என்ற பட்டத்தையும் பெற்றார். இராஜ சோழன், விக்ரம சோழன், முதலாம் குலோத்துங்க சோழன் ஆகியோர் இந்தப் பட்டங்களைப் பயன்படுத்தவில்லை. இராஜேந்திரனின் முக்கியமான படையெடுப்புகள் இந்தப் பட்டங்களுடன் நேரடியாகத் தொடர்புடையவை. எனவே இதுவே சரியான விடையாகும்.

10. Which was the land revenue measurement unit during the Chola period?

சோழர் காலத்தில் நில வருவாய் அளவீட்டு அலகு எது?

- A) Kalanju / கலஞ்சு
- B) Kuzhi / குழி
- C) Veli / வேலி
- D) Kadi / கடி

**Answer / விடை:** C) Veli / வேலி

**Explanation / விளக்கம்:**

During the Chola period, the fence was a standard unit for measuring land, especially for revenue assessment. The cillanro is a unit of weight, a small land measurement unit, and bite is not a recognized standard land measurement.

சோழர் காலத்தில், வேலி என்பது நிலத்தை அளவிடுவதற்கான ஒரு நிலையான அலகாக இருந்தது, குறிப்பாக வருவாய் மதிப்பீட்டிற்காகப் பயன்படுத்தப்பட்டது. கலஞ்சு என்பது எடையின் அலகு, குழி ஒரு சிறிய நில அளவீட்டு அலகு, மற்றும் கடி என்பது அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிலையான நில அளவீடு அல்ல.

**11. The Chola empire had an efficient system of local self-government called \_\_\_\_\_.**

**சோழப் பேரரசில் திறமையான \_\_\_\_\_ எனப்படும் உள்ளாட்சி நிர்வாக முறை கொண்டிருந்தது**

A) Sabha / சபை

B) Samiti / சமிதி

C) Gana / கணம்

D) Mahasabha / மகாசபை

**Answer / விடை:** A) Sabha / சபை

**Explanation / விளக்கம்:**

The Cholas were called the Local Government Administrative Sabha, which managed the village affairs effectively. Words such as the Samiti, the moment, and the Mahasabha are not used for this particular method of the Chola period.

சோழர்களின் உள்ளாட்சி நிர்வாக முறை சபை என்று அழைக்கப்பட்டது, இது கிராம விவகாரங்களை திறம்பட நிர்வகித்தது. சமிதி, கணம், மற்றும் மகாசபை போன்ற சொற்கள் சோழர் காலத்தில் இந்த குறிப்பிட்ட முறைக்கு பயன்படுத்தப்படவில்லை.

**12. Who built the famous 'Peruvudaiyar Temple' in Thanjavur?**

**தஞ்சாவூரில் உள்ள பிரசித்திபெற்ற 'பெருவுடையார் கோவில்' யாரால் கட்டப்பட்டது?**

A) Rajaraja Chola I / முதலாம் ராஜராஜ சோழன்

B) Rajendra Chola I / முதலாம் ராஜேந்திர சோழன்

C) Kulothunga Chola I / முதலாம் குலோத்துங்க சோழன்

D) Rajadhiraja Chola I / முதலாம் ராஜாதிராஜ சோழன்

**Answer / விடை:** A) Rajaraja Chola I / முதலாம் ராஜராஜ சோழன்

**Explanation / விளக்கம்:**

The Brihadeeswarar Temple in Thanjavur, a UNESCO World Heritage site, stands as a magnificent testament to Tamil architecture and art. Built by the great King Rajaraja I between 1003 and 1010 CE, this temple is dedicated to Lord Shiva. Its prominent features include a colossal vimana (the towering structure above the sanctum) rising to about 216 feet and a massive Nandi bull statue carved from a single stone. The temple's unique construction, intricate sculptures, paintings, and efficient rainwater harvesting system continue to amaze even after a thousand years. The Brihadeeswarar Temple in Thanjavur (also known as Thanjai Periya Kovil or the Big Temple) is a magnificent testament to Chola architecture and art, declared a UNESCO World Heritage Site. It was constructed by the great Chola Emperor Raja Raja Chola I between 1003 and 1010 CE and is dedicated to Lord Shiva. Key features include its towering 216-foot high vimana (the main spire above the sanctum) and a massive Nandi (bull) sculpture carved from a single stone. The temple is renowned for its unique construction, intricate carvings, paintings, and ancient rainwater harvesting system, all of which continue to impress visitors over a thousand years later.

தஞ்சை பெருவுடையார் கோயில், உலகப் பாரம்பரியச் சின்னமாக யுனெஸ்கோவால் அறிவிக்கப்பட்ட தமிழர்களின் கட்டிடக்கலை மற்றும் கலைக்கு ஒரு சிறந்த சான்றாகும். மாமன்னன் முதலாம் ராஜராஜ சோழனால் கி.பி. 1003 முதல் 1010 ஆம் ஆண்டுக்குள் கட்டப்பட்ட இக்கோயில், சிவபெருமானுக்கு அர்ப்பணிக்கப்பட்டுள்ளது. சுமார் 216 அடி உயரமுள்ள பிரம்மாண்டமான விமானம் (கோபுரத்தின் உச்சியில் உள்ள பகுதி) மற்றும் ஒரே கல்லில் செதுக்கப்பட்ட பெரிய நந்தி சிலை ஆகியவை இக்கோயிலின் சிறப்பு அம்சங்களாகும். இதன் தனித்துவமான கட்டுமானம், சிற்பங்கள், ஓவியங்கள் மற்றும் மழைநீர் சேகரிப்பு அமைப்பு ஆகியவை ஆயிரம் ஆண்டுகளுக்குப் பிறகும் வியப்பூட்டும் வகையில் அமைந்துள்ளன.

**13. The Cholas maintained diplomatic relations with which of the following countries?**

**சோழப் பேரரசு கீழ்க்கண்ட எந்த நாடுகளுடன் தூதரக உறவுகளைக் கொண்டிருந்தது?**

- A) China / சீனா
- B) Sri Lanka / இலங்கை
- C) Cambodia / கம்போடியா
- D) All of the above / மேலே உள்ள அனைத்தும்

**Answer / விடை:** D) All of the above / மேலே உள்ள அனைத்தும்

**Explanation / விளக்கம்:**

The Cholas maintained strong diplomatic and trade ties with various countries, including China, Sri Lanka, and Cambodia, which significantly boosted their maritime influence.

சோழர்கள் சீனா, இலங்கை மற்றும் கம்போடியா உள்ளிட்ட பல்வேறு நாடுகளுடன் வலுவான தூதரக மற்றும் வர்த்தக உறவுகளைப் பேணி வந்தனர், இது அவர்களின் கடல்சார் செல்வாக்கை கணிசமாக அதிகரித்தது.

**14. Which Chola ruler is known for the naval expedition to Southeast Asia?**

**தென்கிழக்கு ஆசியாவிற்கு கடற்படைப் பயணத்திற்காக அறியப்பட்ட சோழ ஆட்சியாளர் யார்?**

- A) Rajaraja Chola I / முதலாம் இராஜராஜ சோழன்
- B) Rajendra Chola I / முதலாம் இராஜேந்திர சோழன்
- C) Kulothunga Chola I / முதலாம் குலோத்துங்க சோழன்
- D) Rajadhiraja Chola I / முதலாம் இராஜாதிராஜ சோழன்

**Answer / விடை:** B) Rajendra Chola I / முதலாம் இராஜேந்திர சோழன்

**Explanation / விளக்கம்:**

Rajendra Chola I is renowned for leading a highly successful naval expedition to Southeast Asia, particularly against the Srivijaya kingdom, which demonstrated the formidable naval prowess of the Cholas. While Rajaraja Chola I laid the foundation for naval strength, and Kulothunga Chola I and Rajadhiraja Chola I were significant rulers, Rajendra Chola I's expedition to Southeast Asia stands out.

முதலாம் இராஜேந்திர சோழன் தென்கிழக்கு ஆசியாவுக்கு, குறிப்பாக ஸ்ரீவிஜயப் பேரரசுக்கு எதிராக, ஒரு மிகவும் வெற்றிகரமான கடற்படைப் படையெடுப்பை நடத்தியதற்காகப் புகழ்பெற்றவர், இது சோழர்களின் வலிமையான கடற்படைத் திறனை வெளிப்படுத்தியது. முதலாம் இராஜராஜ சோழன் கடற்படை வலிமைக்கு அடித்தளம் அமைத்தாலும், முதலாம் குலோத்துங்க சோழன் மற்றும் முதலாம் இராஜாதிராஜ சோழன் ஆகியோர் முக்கியமான ஆட்சியாளர்களாக இருந்தாலும், தென்கிழக்கு ஆசியாவிற்கான இராஜேந்திர சோழனின் படையெடுப்பு தனிச்சிறப்பு வாய்ந்தது.

**15. Which book describes the social and economic conditions of Tamils?**

**தமிழர்களின் சமூக மற்றும் பொருளாதார நிலைகளை விவரிக்கும் நூல் எது?**

- A) Mountain Epigraphy / மலைக் கல்வெட்டு  
 B) Tolkappiyam / தொல்காப்பியம்  
 C) Sangam Literature / சங்க இலக்கியம்  
 D) Indica / இண்டிகா

**Answer / விடை:** C) Sangam Literature / சங்க இலக்கியம்

**Explanation / விளக்கம்:**

Sangam Literature is a comprehensive collection of Tamil literary works from the Sangam period (roughly 3rd century BCE to 3rd century CE). These texts vividly describe the various aspects of ancient Tamil society, including its social structures, economic activities (like trade, agriculture, and maritime commerce), cultural practices, political systems, and daily life. While Tolkappiyam is a grammar text, and Indica, written by Megasthenes, provides an account of ancient India, it does not specifically focus on Tamil society in detail. "Mountain Epigraphy" refers to inscriptions found on mountains, not a specific book. Therefore, Sangam Literature is the most appropriate answer as it directly and extensively details Tamil society and economic conditions.

சங்க இலக்கியம் என்பது சங்க காலத்தில் (தோராயமாக கி.மு. 3 ஆம் நூற்றாண்டு முதல் கி.பி. 3 ஆம் நூற்றாண்டு வரை) தொகுக்கப்பட்ட தமிழ் இலக்கியப் படைப்புகளின் விரிவான தொகுப்பாகும். இந்த நூல்கள் பண்டைய தமிழ்ச் சமூகத்தின் பல்வேறு அம்சங்களான சமூகக் கட்டமைப்புகள், பொருளாதார நடவடிக்கைகள் (வர்த்தகம், விவசாயம் மற்றும் கடல்சார் வணிகம் போன்றவை), கலாச்சார நடைமுறைகள், அரசியல் அமைப்புகள் மற்றும் அன்றாட வாழ்க்கை போன்றவற்றைத் தெளிவாக விவரிக்கின்றன. தொல்காப்பியம் ஒரு இலக்கண நூல், மற்றும் மெகஸ்தனிஸ் எழுதிய இண்டிகா பண்டைய இந்தியாவைப் பற்றிய ஒரு குறிப்பை அளித்தாலும், அது குறிப்பாகத் தமிழ்ச் சமூகத்தை விரிவாக விவரிக்கவில்லை. "மலைக் கல்வெட்டு" என்பது மலைகளில் காணப்படும் கல்வெட்டுகளைக் குறிக்கிறது, அது ஒரு நூல் அல்ல.

**PG TRB EXAM – 2018 - 2019**

**No of questions asked in this year: 9**

**1. Match the following and choose the correct answer from the codes given below: / பின்வருவனவற்றை பொருத்துக. சரியான விடையை குறியீடுகளிலிருந்து தேர்வு செய்க:**

- |                         |                              |
|-------------------------|------------------------------|
| (a) Pari / பாரி         | (i) Kovalur / கோவலூர்        |
| (b) Kari / காரி         | (ii) Tagadur / தகடூர்        |
| (c) Adiyaman / அதியமான் | (iii) Parambu / பரம்பு       |
| (d) Ori / ஓரி           | (iv) Kolli hill / கொல்லி மலை |

- A) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)  
 B) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(ii)  
 C) (a)-(i), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(iv)  
 D) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)

**Answer / விடை:** A) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv)

**Explanation / விளக்கம்:**

The question involves matching four Tamil kings—Pari, Kari, Adiyaman, and Ori—with their respective regions or hills, and the correct answer is option A: (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv). Pari, a generous Velir king, ruled Parambu Nadu, as celebrated in Sangam literature, linking him to Parambu (iii). Kari, another Velir chief, was associated with Kovalur, connecting him to Kovalur (i). Adiyaman, a prominent chief known for patronage and military strength, governed Tagadur (modern Dharmapuri region), matching him with Tagadur (ii). Ori, a warrior

king famed for his archery, ruled Kolli Malai, aligning him with Kolli hill (iv). Option A accurately reflects these historical and literary associations from Tamil Sangam texts.

இந்தக் கேள்வி நான்கு தமிழ் அரசர்கள்—பாரி, காரி, அதியமான், ஓரி—ஆகியோரை அவர்களின் பகுதிகள் அல்லது மலைகளுடன் பொருத்தக் கோருகிறது. சரியான விடை விருப்பம் A: (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(ii), (d)-(iv). பாரி, கொடையாளி வேளிர் அரசன், பரம்பு நாட்டை ஆண்டவர், இது சங்க இலக்கியத்தில் புகழப்பட்டு பரம்பு (iii) உடன் இணைக்கிறது. காரி, மற்றொரு வேளிர் தலைவர், கோவலூர் பகுதியுடன் தொடர்புடையவர், இது கோவலூர் (i) உடன் பொருந்துகிறது. அதியமான், ஆதரவும் வீரமும் பெற்ற தலைவர், தகடூர் (இன்றைய தர்மபுரி) ஆண்டவர், இது தகடூர் (ii) உடன் இணைக்கிறது. ஓரி, வில்வித்தைக்கு புகழ்பெற்ற வீர அரசன், கொல்லி மலையை ஆண்டவர், இது கொல்லி மலை (iv) உடன் பொருந்துகிறது. விருப்பம் A, சங்க இலக்கிய மற்றும் வரலாற்று குறிப்புகளை சரியாக பிரதிபலிக்கிறது.

**2. Arrange the following Chola Kings in chronological order and choose the correct answer from the codes given below :**

**பின்வரும் சோழ மன்னர்களை காலவரிசைப்படுத்துக. சரியான விடையை குறியீடுகளிலிருந்து தேர்வு செய்க:**

- (a) Rajadhiraja / ராஜாதிராஜன்
- (b) Parantaka I / முதலாம் பராந்தகன்
- (c) Rajendra I / முதலாம் இராஜேந்திரன்
- (d) Uttama Chola / உத்தம சோழன்

- A) (b), (d), (c), (a)
- B) (a), (c), (b), (d)
- C) (d), (a), (c), (b)
- D) (c), (b), (a), (d)

**Answer / விடை:** A) (b), (d), (c), (a)

**Explanation / விளக்கம்:**

Four Chola kings—Parantaka I, Uttama Chola, Rajendra I, and Rajadhiraja—in chronological order. Parantaka I ruled from 907 to 955 CE, expanding Chola lands. Next, Uttama Chola, from 970 to 985 CE, strengthened the kingdom. Rajendra I, reigning from 1012 to 1044 CE, led famous naval campaigns. Finally, Rajadhiraja, from 1044 to 1054 CE, fought notable battles. The correct order is Parantaka I, Uttama Chola, Rajendra I, Rajadhiraja, which matches option A: (b), (d), (c), (a).

நான்கு சோழ மன்னர்களை—முதலாம் பராந்தகன், உத்தம சோழன், முதலாம் இராஜேந்திரன், ராஜாதிராஜன்—காலவரிசையில் அமைக்க வேண்டும். முதலாம் பராந்தகன் 907 முதல் 955 வரை ஆட்சி செய்து சோழ நிலங்களை விரிவுபடுத்தினார். பின்னர், உத்தம சோழன் 970 முதல் 985 வரை ஆட்சியில் இருந்து அரசை பலப்படுத்தினார். முதலாம் இராஜேந்திரன் 1012 முதல் 1044 வரை ஆட்சி செய்து கடற்படை வெற்றிகளால் புகழ்பெற்றார். இறுதியாக, ராஜாதிராஜன் 1044 முதல் 1054 வரை போர்களை நடத்தினார். சரியான வரிசை: முதலாம் பராந்தகன், உத்தம சோழன், முதலாம் இராஜேந்திரன், ராஜாதிராஜன். இது விருப்பம் A உடன் பொருந்துகிறது: (b), (d), (c), (a).

**3. Match the following and choose the correct answer from the codes given below:**

**பின்வருவனவற்றை சரியான விடையை குறியீடுகளிலிருந்து தேர்ந்தெடுத்துப் பொருத்துக :**

- |                                                     |                                               |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| (a) Ukkira Peruvazhuthi / உக்கிரபெருவழுதி           | (i) Natrinai / நற்றிணை                        |
| (b) Pandya Nedunchezhiyan / பாண்டியன் நெடுஞ்செழியன் | (ii) Malaipadngadam / மலைபடுகடாம்             |
| (c) Karikalvalavan / கரிகாலன்                       | (iii) Ahananuru / அகநானூறு                    |
| (d) Nannan / நன்னன்                                 | (iv) Perumpanattrupadai / பெரும்பாணாற்றுப்படை |

- A) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(ii)
- B) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(ii)

C) (a)-(i), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(iv)

D) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)

**Answer / விடை:** B) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(ii)

**Explanation / விளக்கம்:**

Four Tamil kings—Ukkira Peruvazhuthi, Pandya Nedunchezhiyan, Karikalvalavan, and Nannan—with their associated Sangam texts. Ukkira Peruvazhuthi, a Pandya king, is linked to Ahananuru (iii) for his poetic contributions. Pandya Nedunchezhiyan is connected to Nattrinai (i), reflecting his prominence in Sangam poetry. Karikalvalavan, a Chola king, is associated with Perumpanattrupadai (iv), which praises his reign. Nannan, a chief, is tied to Malaipadukadam (ii), describing his region. The correct order is (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(ii), matching option B. நான்கு தமிழ் அரசர்கள்—உக்கிரபெருவழுதி, பாண்டியன் நெடுஞ்செழியன், கரிகாலன், நன்னன்—ஆகியோரை அவர்களின் சங்க இலக்கியங்களுடன் பொருத்த வேண்டும். உக்கிரபெருவழுதி, பாண்டிய மன்னன், அகநானூறு (iii) உடன் இணைக்கப்படுகிறார், அவரது கவிதை பங்களிப்புகளுக்காக. பாண்டியன் நெடுஞ்செழியன் நற்றிணை (i) உடன் தொடர்புடையவர், சங்க கவிதைகளில் அவரது முக்கியத்துவத்தை பிரதிபலிக்கிறது. கரிகாலன், சோழ மன்னன், பெரும்பாணாற்றுப்படை (iv) உடன் இணைக்கப்படுகிறார், இது அவரது ஆட்சியை புகழ்கிறது. நன்னன், ஒரு தலைவன், மலைபடுகடாம் (ii) உடன் தொடர்புடையவர், அவரது பகுதியை விவரிக்கிறது. சரியான வரிசை: (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(ii). இது விருப்பம் B உடன் பொருந்துகிறது.

**4. Paluvettaraiyar, the chieftains of Cholas, were ruling which one of the following places?**

சோழர்களின் குறுநில மன்னர்களான பழுவேட்டரையர்கள், பின்வருவனவற்றில் எந்தப் பகுதியை ஆட்சி செய்தனர்?

A) Karandhai / கரந்தை

B) Trichirapalli Region / திருச்சிராப்பள்ளி பகுதி

C) Thirukkavalur / திருக்கோவலூர்

D) South Arcot / தென் ஆற்காடு

**Answer / விடை:** B) Trichirapalli Region / திருச்சிராப்பள்ளி பகுதி

**Explanation / விளக்கம்:**

The Paluvettaraiyar were influential local chieftains who served as subordinates to the Chola emperors. They primarily ruled over the Trichirapalli region (specifically, the area around Pazhuvoor), playing a significant role in the Chola administration and military. The other options listed were either governed by different local rulers or were not the main seat of the Paluvettaraiyar chieftains.

பழுவேட்டரையர்கள் சோழப் பேரரசர்களுக்குக் கீழ்ப்படிந்த, செல்வாக்கு மிக்க உள்ளூர் குறுநில மன்னர்கள் ஆவர். இவர்கள் முக்கியமாக திருச்சிராப்பள்ளிப் பகுதியையும் (குறிப்பாக, பழுவூர் சுற்றியுள்ள பகுதி) ஆட்சி செய்தனர். சோழர்களின் நிர்வாகத்திலும் ராணுவத்திலும் முக்கியப் பங்காற்றினர். கொடுக்கப்பட்டுள்ள மற்ற விருப்பங்கள் வேறு உள்ளூர் ஆட்சியாளர்களால் ஆளப்பட்டன அல்லது பழுவேட்டரையர்களின் முக்கிய ஆட்சிப் பகுதியாக இருக்கவில்லை.

**5. Which of the following inscriptions are musical inscriptions issued by the Pallavas? Choose the correct answer from the codes given below:**

பல்லவர்களால் வெளியிடப்பட்ட இசைக் கல்வெட்டுகள் பின்வருவனவற்றில் எவை? கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ளவற்றில் சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

a) Kudimiyamalai inscription / குடுமியான்மலை கல்வெட்டு

b) Mandagapattu inscription / மண்டகப்பட்டு கல்வெட்டு

- c) Thirumayam inscription / திருமயம் கல்வெட்டு  
d) Kanchipuram inscription / காஞ்சிபுரம் கல்வெட்டு  
A) (a) and (c) are correct / (a) மற்றும் (c) சரியானவை  
B) (b) and (c) are correct / (b) மற்றும் (c) சரியானவை  
C) (b) and (d) are correct / (b) மற்றும் (d) சரியானவை  
D) (a) and (d) are correct / (a) மற்றும் (d) சரியானவை

**Answer / விடை:** A) (a) and (c) are correct / (a) மற்றும் (c) சரியானவை

**Explanation / விளக்கம்:**

The Kudumiyamalai inscription and the Thirumayam inscription are well-known Pallava musical inscriptions. Both contain detailed notations related to ancient Indian music, particularly for stringed instruments. The Mandagapattu inscription primarily deals with the construction of a cave temple by Mahendravarman I, and the Kanchipuram inscription refers to various aspects of Pallava rule but not specifically musical notations.

குடுமியான்மலை கல்வெட்டும் திருமயம் கல்வெட்டும் பல்லவர்களால் வெளியிடப்பட்ட குறிப்பிடத்தக்க இசைக் கல்வெட்டுகளாகும். இவை இரண்டும் பண்டைய இந்திய இசை, குறிப்பாக நரம்பு கருவிகளுக்கான விரிவான இசைக் குறிப்புகளைக் கொண்டுள்ளன. மண்டகப்பட்டு கல்வெட்டு முதன்மையாக முதலாம் மகேந்திரவர்மனால் கட்டப்பட்ட ஒரு குடவரைக் கோயிலைப் பற்றியது, மேலும் காஞ்சிபுரம் கல்வெட்டுகள் பல்லவர் ஆட்சியின் பல்வேறு அம்சங்களைக் குறிப்பிடுகின்றன, ஆனால் குறிப்பாக இசைக்குறிப்புகள் இல்லை.

**6. Match the following Alvars with their places and choose the correct answer from the codes given below:**

**பொருத்துக. சரியான விடையை குறியீடுகள் மூலம் தேர்வு செய்க.**

- |                                        |                                  |
|----------------------------------------|----------------------------------|
| (a) Poygaiyalwar / பொய்கையாழ்வார்      | (i) Pandya nadu / பாண்டிய நாடு   |
| (b) Thirupanalwar / திருப்பாணாழ்வார்   | (ii) Chola nadu / சோழ நாடு       |
| (c) Kulasekara Alwar / குலசேகர ஆழ்வார் | (iii) Thondai nadu / தொண்டை நாடு |
| (d) Periyalwar / பெரியாழ்வார்          | (iv) Chera nadu / சேர நாடு       |
- A) (a)-(iv), (b)-(iii), (c)-(i), (d)-(ii)  
B) (a)-(iii), (b)-(i), (c)-(iv), (d)-(ii)  
C) (a)-(i), (b)-(iii), (c)-(ii), (d)-(iv)  
D) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i)

**Answer / விடை:** D) (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i).

**Explanation / விளக்கம்:**

Four Alvars—Poygaiyalwar, Thirupanalwar, Kulasekara Alwar, and Periyalwar—with their associated regions. Poygaiyalwar, born in Kanchipuram, is linked to Thondai nadu (iii). Thirupanalwar, from Uraiyur, is connected to Chola nadu (ii). Kulasekara Alwar, a Chera king, is associated with Chera nadu (iv). Periyalwar, from Srivilliputhur, is tied to Pandya nadu (i). The correct order is (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i), matching option D.

நான்கு ஆழ்வார்களை—பொய்கையாழ்வார், திருப்பாணாழ்வார், குலசேகர ஆழ்வார், பெரியாழ்வார்—அவர்களின் பகுதிகளுடன் பொருத்த வேண்டும். பொய்கையாழ்வார், காஞ்சிபுரத்தில் பிறந்தவர், தொண்டை நாடு (iii) உடன் இணைக்கப்படுகிறார். திருப்பாணாழ்வார், உறையூரைச் சேர்ந்தவர், சோழ நாடு (ii) உடன் தொடர்புடையவர். குலசேகர ஆழ்வார், சேர மன்னர், சேர நாடு (iv) உடன் இணைக்கப்படுகிறார். பெரியாழ்வார், ஸ்ரீவில்லிபுத்தூரைச் சேர்ந்தவர், பாண்டிய நாடு (i) உடன் தொடர்புடையவர். சரியான வரிசை: (a)-(iii), (b)-(ii), (c)-(iv), (d)-(i). இது விருப்பம் D உடன் பொருந்துகிறது.

**7. Which one of the following is the correct ascending order of administrative divisions of Cholas?**

**சோழர்களின் நிர்வாகப் பிரிவுகளின் ஏறுவரிசையில் தவறான வரிசை எது?**

- A) Grama, Kottam, Valanadu, Mandalam / கிராமம், கோட்டம், வளநாடு, மண்டலம்  
 B) Kottam, Grama, Valanadu, Mandalam / கோட்டம், கிராமம், வளநாடு, மண்டலம்  
 C) Mandalam, Valanadu, Kottam, Grama / மண்டலம், வளநாடு, கோட்டம், கிராமம்  
 D) Valanadu, Grama, Mandalam, Kottam / வளநாடு, கிராமம், மண்டலம், கோட்டம்

**Answer / விடை:** A) Grama, Kottam, Valanadu, Mandalam / கிராமம், கோட்டம், வளநாடு, மண்டலம்

**Explanation / விளக்கம்:**

During the Chola period, the administrative divisions were organized in a hierarchical manner from the smallest to the largest. At the base was the Grama (village), which formed the fundamental unit of governance. Several villages together made up a Kottam or Nadu, which was a regional cluster. A group of Kottams formed a Valanadu, a larger administrative region. At the top of the hierarchy was the Mandalam, which represented a major province or territory under the Chola empire. Therefore, the correct ascending order is: Grama → Kottam → Valanadu → Mandalam. Among the options given, Option B is incorrect because it places Kottam before Grama, which disrupts the proper ascending order.

சோழர்களின் காலத்தில் நிர்வாகப் பிரிவுகள் சிறியதிலிருந்து பெரியதுவரை ஒரு ஒழுங்கான ஏறுவரிசையில் அமைந்திருந்தன. அடிப்படையாக இருந்தது கிராமம், இது ஒரு நிர்வாக அலகாக செயல்பட்டது. பல கிராமங்கள் சேர்ந்து கோட்டம் அல்லது நாடு எனப்படும் பிரிவை உருவாக்கின. பல கோட்டங்கள் சேர்ந்து வளநாடு எனப்படும் பெரிய நிர்வாகப் பிரிவாக அமைந்தன. இவை அனைத்திற்கும் மேலாக இருந்தது மண்டலம், இது சோழ அரசின் முக்கியமான மாகாணமாக இருந்தது. எனவே, சரியான ஏறுவரிசை: கிராமம் → கோட்டம் → வளநாடு → மண்டலம். கொடுக்கப்பட்டிருப்பங்களில்விருப்பம் B தவறானது, ஏனெனில் அது கோட்டத்தை கிராமத்திற்கு முன்பாக வைத்துள்ளது, இது சரியான ஏறுவரிசையை குழப்புகிறது.

**8. Who was the famous warrior and conqueror king of South India, responsible for the Second Pandya Empire reaching its peak of glory?**

இரண்டாம் பாண்டியப் பேரரசு தனது உச்சகட்டப் பெருமையை அடைந்ததற்கு காரணமான, தென்னிந்தியாவின் புகழ்பெற்ற போர்வீரரும் வெற்றியாளருமான மன்னர் யார்?

- A) Jatavarman Kulasekara / ஜடவர்மன் குலசேகரன்  
 B) Jatavarman Vira Pandya / ஜடவர்மன் வீரபாண்டியன்  
 C) Vikrama Pandya / விக்கிரம பாண்டியன்  
 D) Jatavarman Sundara Pandya I / முதலாம் ஜடவர்மன் சுந்தர பாண்டியன் I

**Answer / விடை:** D) Jatavarman Sundara Pandya I / முதலாம் ஜடவர்மன் சுந்தர பாண்டியன்

**Explanation / விளக்கம்:**

Jatavarman Sundara Pandya I is widely regarded as the most powerful and influential ruler of the Second Pandyan Empire. His reign marked the zenith of Pandyan power and prestige, as he undertook extensive military campaigns, defeated several contemporary dynasties including the Cholas, Cheras, and Hoysalas, and extended the Pandyan influence across a significant portion of South India, thereby bringing the empire to its greatest splendour.

முதலாம் ஜடவர்மன் சுந்தர பாண்டியன் இரண்டாம் பாண்டியப் பேரரசின் மிகவும் சக்திவாய்ந்த மற்றும் செல்வாக்கு மிக்க ஆட்சியாளராகப் பரவலாகக் கருதப்படுகிறார். இவரது ஆட்சி பாண்டியர்களின் வலிமையின் உச்சநிலையாகவும், புகழின் சிகரமாகவும் அமைந்தது. இவர் பல விரிவான இராணுவப் படையெடுப்புகளை மேற்கொண்டு, சோழர்கள், சேரர்கள் மற்றும் ஹொய்சாளர்கள் உட்பட பல சமகால வம்சங்களைத் தோற்கடித்தார். தென்னிந்தியாவின் கணிசமான பகுதி முழுவதும் பாண்டியர்களின் ஆதிக்கத்தை விரிவுபடுத்தி, அதன் மூலம் பேரரசை அதன் உச்சகட்டப் பெருமைக்குக் கொண்டு வந்தார்.

**9. What is the another name for Kanchipuram?**

**காஞ்சிபுரத்தின் வேறு பெயர் என்ன?**

- A) Kabadapuram / கபாடபுரம்
- B) Ilanji / இலஞ்சி
- C) Marhatpuri / மகத்புரி
- D) Veerapuri / வீரபுரி

**Answer / விடை:** C) Marhatpuri / மகத்புரி

**Explanation / விளக்கம்:**

While Kanchipuram is commonly known as Kanchi or Kanchipura and is famous as the 'City of Temples,' some historical texts and traditions refer to it by other names. Among the given options, Marhatpuri is sometimes associated with Kanchipuram in certain contexts or interpretations, although it is not as widely recognized as Kanchi itself. Kabadapuram is a city associated with the Pandyas, and Ilanji and Veerapuri are not historically recognized as names for Kanchipuram.

காஞ்சிபுரம் பொதுவாக காஞ்சி அல்லது காஞ்சிபுரா என்றும், 'கோயில்களின் நகரம்' என்றும் புகழ்பெற்றிருந்தாலும், சில வரலாற்றுப் பதிவுகளும் மரபுகளும் இதனை வேறு பெயர்களிலும் குறிப்பிடுகின்றன. கொடுக்கப்பட்ட விருப்பங்களில், மகத்புரி சில சமயங்களில் காஞ்சிபுரத்துடன் சில சூழல்களில் அல்லது விளக்கங்களில் தொடர்புடையதாகக் கருதப்படுகிறது, இருப்பினும் இது காஞ்சி என்ற பெயர் அளவுக்குப் பரவலாக அறியப்படவில்லை.

**PG TRB EXAM – 2022**

**No of questions asked in this year: 14**

**1. The Notable chola King credited with bringing forest land under cultivation and bringing standardised irrigation facilities \_\_\_\_\_.**

**சங்க காலத்தில் காடுகளை திருத்தி, விளை நிலைத்தையும், நிலையான நீர்ப்பாசன வசதிகளையும், ஏற்படுத்திய புகழ்மிக்க சோழ மன்னர் \_\_\_\_\_.**

- A) Rajendra Chola - I / முதலாம் ராஜேந்திர சோழன்
- B) Kulothunga Chola / குலோத்துங்க சோழன்
- C) Raja raja Chola - I / முதலாம் ராஜ ராஜ சோழன்
- D) Karikala Chola / கரிகாலச் சோழன்

**Answer / விடை:** D) Karikala Chola / கரிகாலச் சோழன்

**Explanation / விளக்கம்:**

Karikala Chola is renowned for his significant contributions to agriculture, including converting forest lands into cultivable areas and implementing systematic irrigation facilities, most notably through the construction of the Grand Anicut (Kallanai) across the Kaveri River.

கரிகாலச் சோழன் விவசாயத் துறைக்கு ஆற்றிய பெரும் பங்களிப்புகளுக்காகப் புகழ்பெற்றவர்; இதில் காடுகளை விளைநிலங்களாக மாற்றியதும், காவிரி ஆற்றின் குறுக்கே கல்லணைக் கட்டியதன் மூலம் முறையான நீர்ப்பாசன வசதிகளை ஏற்படுத்தியதும் அடங்கும்.

**2. "Vadavengadam Thenkumari Aaidaitamizha kurum Nallulagathu" These lines are mentioned in which Tamil literary book?**

**"வடவேங்கடம் தென்குமரி ஆயிடைத்தமிழ் கூறும் நல்லுலகத்து" இந்த வரிகள் எந்த தமிழ் இலக்கிய நூலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது ?**

- A) Manimegalai / மனிமேகலை

- B) Silapathikaram / சிலப்பதிகாரம்  
 C) Thirukkural / திருக்குறள்  
 D) Tholkappiyam / தொல்காப்பியம்

**Answer / விடை:** D) Tholkappiyam / தொல்காப்பியம்

**Explanation / விளக்கம்:**

The phrase "Vadavengadam Thenkumari Aayidai Tamil kurum Nallulagathu" delineates the ancient boundaries of the Tamil-speaking region, extending from Vengadam (Tirupati) in the north to Kanyakumari in the south. , These significant lines are found in Tholkappiyam, the earliest available Tamil grammatical work.

"வடவேங்கடம் தென்குமரி ஆயிடைத் தமிழ் கூறும் நல்லுலகத்து" என்ற சொற்றொடர், வடக்கில் வேங்கடம் (திருப்பதி) முதல் தெற்கில் குமரி வரை பரவியிருந்த பண்டைய தமிழ்ப் பேசும் நிலப்பரப்பின் எல்லைகளைக் குறிக்கிறது. , இந்த முக்கிய வரிகள், கிடைக்கப்பெற்ற மிகப் பழமையான தமிழ் இலக்கண நூலான தொல்காப்பியத்தில் காணப்படுகின்றன.

**3. Which period was called as golden age of Tamil literature ?**

**தமிழ் இலக்கியத்தின் பொற்காலம் என அழைக்கப்பட்ட காலம் எது ?**

- A) Sangam/ சங்க காலம்  
 B) Pallava/ பல்லவர் காலம்  
 C) Cholas / சோழர் காலம்  
 D) Pandyas / பாண்டியர் காலம்

**Answer / விடை:** A) Sangam/ சங்க காலம்

**Explanation / விளக்கம்:**

The Sangam period is widely regarded as the golden age of Tamil literature due to the remarkable flourishing of classical poetic works like Ettuthogai and Pattupattu, which showcased a rich array of themes including love, heroism, and ethics, profoundly influencing subsequent literary traditions.

சங்க காலம் தமிழ் இலக்கியத்தின் பொற்காலமாகப் பரவலாகக் கருதப்படுகிறது; ஏனெனில் இக்காலத்தில் எட்டுத்தொகை மற்றும் பத்துப்பாட்டு போன்ற பல செவ்வியல் கவிதை நூல்கள் செழித்து வளர்ந்தன. , இவை காதல், வீரம், அறம் போன்ற பல்வேறு தலைப்புகளைக் கையாண்டு, பிற்கால இலக்கிய மரபுகளை ஆழமாகப் பாதித்தன.

**4. Who discovered a Roman factory at Arikamedu?**

**அரிக்கமேட்டில் ரோமானிய தொழிற்சாலையை கண்டுபிடித்தவர் யார்?**

- A) Sir Mortimer Wheeler / சர் மார்டிமர் வீலர்  
 B) Jouvea Dubreuil/ ஜோவ் டுபுரியுல்  
 C) Bruce Foote / ப்ருஸ் பூட்  
 D) William Jones / வில்லியம் ஜோன்ஸ்

**Answer / விடை:** A) Sir Mortimer Wheeler / சர் மார்டிமர் வீலர்

**Explanation / விளக்கம்:**

Sir Mortimer Wheeler, a renowned British archaeologist, is credited with discovering a Roman trading station and factory during his excavations at Arikamedu, near Puducherry, in the 1940s. , His findings provided crucial evidence of extensive Indo-Roman trade relations and Roman presence in ancient South India.

சர் மார்டிமர் வீலர், புகழ்பெற்ற பிரிட்டிஷ் தொல்லியல் ஆய்வாளர், 1940களில் புதுச்சேரிக்கு அருகிலுள்ள அரிக்கமேட்டில் நடத்திய அகழ்வாராய்ச்சியின் போது ரோமானிய வர்த்தக மையம் மற்றும் தொழிற்சாலையைக் கண்டறிந்த பெருமையைப் பெற்றவர். , அவரது

கண்டுபிடிப்புகள் பண்டைய இந்திய-ரோமானிய வர்த்தக உறவுகள் மற்றும் தென்னிந்தியாவில் ரோமானியர்களின் இருப்பு பற்றிய முக்கியமான ஆதாரங்களை வழங்கின.

**5. Identify the name of the son of Udiyanjeral who won a naval victory against some local enemy on the Malabar coast.**

மலபார் கடற்கரையில் உள்நூர் எதிரிகளை எதிர்த்துப் போரிட்டு கடற்படை வெற்றி பெற்ற உதியஞ்சேரலின் மகனின் பெயரைக் குறிப்பிடவும்.

- A) Nedunjeraladan / நெடுஞ்சேரலாதன்
- B) Cheran Senguttavan / சேரன் செங்குட்டுவன்
- C) Karikalan / கரிகாலன்
- D) Aditya chola / ஆதித்யசோழன்

**Answer / விடை:** A) Nedunjeraladan / நெடுஞ்சேரலாதன்

**Explanation / விளக்கம்:**

Nedunjeraladan, the son of Udiyanjeral, was a prominent early Chera king renowned for his military achievements, including a notable naval victory against local adversaries on the Malabar coast. , This victory solidified the Cheras' maritime influence and control over the coastal trade routes.

உதியஞ்சேரலின் மகனான நெடுஞ்சேரலாதன், தனது குறிப்பிடத்தக்க இராணுவ சாதனைகளுக்காக, குறிப்பாக மலபார் கடற்கரையில் உள்ள உள்நூர் எதிரிகளுக்கு எதிராகப் பெற்ற கடற்படை வெற்றிக்காகப் புகழ்பெற்ற ஆரம்பகால சேர மன்னர்களில் ஒருவர். , இந்த வெற்றி சேரர்களின் கடல் ஆதிக்கத்தையும் கடலோர வர்த்தக வழிகள் மீதான கட்டுப்பாட்டையும் பலப்படுத்தியது.

**6. Who was the famous sanskrit scholar honoured at Rajasimha's assembly?**

ராஜசிம்மரின் சபையில் கௌரவிக்கப்பட்ட பிரபல சமஸ்கிருத அறிஞர் யார்?

- A) Dandin / தண்டின்
- B) Rangapataha / ரங்கபதக்கா
- C) Appar / அப்பர்
- D) Sribava / ஸ்ரீபாரா

**Answer / விடை:** A) Dandin / தண்டின்

**Explanation / விளக்கம்:**

The famous Sanskrit scholar honored at Rajasimha's (Pallava king Narasimhavarman II) assembly was Dandin, a renowned 7th-century poet and scholar. He is celebrated for his works like Kavyadarsa and Dasakumaracarita, which showcase his mastery in Sanskrit literature.

ராஜசிம்மன் (பல்லவ மன்னர் இரண்டாம் நரசிம்மவர்மன்) அரசவையில் புகழ்பெற்ற வடமொழி அறிஞராக இருந்தவர் தண்டின். 7ஆம் நூற்றாண்டைச் சேர்ந்த இவர், காவ்யதர்சம் மற்றும் தசகுமாரசரிதம் போன்ற நூல்களால் வடமொழி இலக்கியத்தில் தனது திறமையை வெளிப்படுத்தினார்.

**7. Which Chola ruler was popularly known for his Gangetic expedition?**

கங்கை நதிப் பயணத்திற்காகப் பிரபலமாக அறியப்பட்ட சோழ ஆட்சியாளர் யார்?

- A) Vijayalaya Chola / விஜயாலய சோழன்
- B) Gandraraditta Chola / கண்டராதித்த சோழன்
- C) Parantaka Chola / பராந்தக சோழன்
- D) Rajendra Chola-I / முதலாம் ராஜேந்திர சோழன்

**Answer / விடை:** D) Rajendra Chola-I / முதலாம் ராஜேந்திர சோழன்

**Explanation / விளக்கம்:**

Rajendra Chola I, also known as Gangaikonda Chola, was a Chola emperor best known for his military expeditions, including his conquest of the Gangetic plains. , This victory led to him assuming the title "Gangaikonda," meaning "Conqueror of the Ganges."

கங்கைச் சமவெளியை வென்றதற்காக அறியப்பட்ட முதலாம் ராஜேந்திர சோழன், "கங்கை கொண்ட சோழன்" என்று பிரபலமாக அறியப்படுகிறார். கங்கை கொண்டான் என்றால் "கங்கையின் வெற்றியாளர்" என்று பொருள்.

**8. The Takkolam War, which gained importance in South India, was fought between whom?**

**தென்னிந்தியாவில் முக்கியத்துவம் பெற்ற தக்கோலப் போர், யார் யாருக்கிடையே நடைபெற்றது?**

- A) Cholas and Pandyas / சோழர்கள் மற்றும் பாண்டியர்கள்
- B) Cholas and Hoyasalas / சோழர்கள் மற்றும் ஹொய்சாளர்கள்
- C) Cholas and Rastrakutas / சோழர்கள் மற்றும் ராஷ்டிரகூடர்கள்
- D) Chola and Chalukyas / சோழர்கள் மற்றும் சாளுக்கியர்கள்.

**Answer / விடை:** C) Cholas and Rastrakutas / சோழர்கள் மற்றும் ராஷ்டிரகூடர்கள்

**Explanation / விளக்கம்:**

The famous battle of Thakkolam of South India was fought between the Cholas and the Rashtrakutas. , This significant battle was a major clash between the Chola dynasty of South India and the Rashtrakuta dynasty, a powerful empire from the Deccan region. , The conflict had far-reaching implications for the political landscape of South India during that era.

தென்னிந்தியாவில் முக்கியத்துவம் வாய்ந்த தக்கோலப் போர் சோழர்கள் மற்றும் ராஷ்டிரகூடர்களுக்கு இடையே நடைபெற்றது. , இந்த முக்கியப் போர், தென்னிந்தியாவின் சோழ வம்சத்திற்கும், தக்காணப் பகுதியைச் சேர்ந்த ராஷ்டிரகூட வம்சத்திற்கும் இடையே நடந்த ஒரு பெரிய மோதலாகும். , இந்த மோதல் அந்த காலகட்டத்தில் தென்னிந்தியாவின் அரசியல் நிலப்பரப்பில் தூர விளைவுகளை ஏற்படுத்தியது.

**9. According to Uttaramerur Inscriptions, the village was divided into how many wards?**

**உத்திரமேரூர் கல்வெட்டுகளின்படி கிராமம் எத்தனை பிரிவுகளாகப் பிரிக்கப்பட்டது ?**

- A) 18
- B) 24
- C) 30
- D) 36

**Answer / விடை:** C) 30

**Explanation / விளக்கம்:**

According to the Uttaramerur inscriptions, which provide detailed insights into the Chola-era village administration, the village was divided into 30 wards. These inscriptions are famous for outlining the intricate system of local self-governance, including the method of selecting members for the village assembly (variya) through a unique pot-ticket system from these 30 wards.

சோழர் கால கிராம நிர்வாகத்தைப் பற்றி விரிவாக விளக்கும் உத்திரமேரூர் கல்வெட்டுகளின்படி, கிராமம் 30 வார்டுகளாகப் பிரிக்கப்பட்டிருந்தது. இந்த கல்வெட்டுகள், இந்த 30 வார்டுகளில் இருந்து குடவோலை முறையைப் பயன்படுத்தி கிராம சபைக்கு (வாரியம்) உறுப்பினர்களைத் தேர்ந்தெடுக்கும் முறை உட்பட, உள்ளாட்சி நிர்வாகத்தின் சிக்கலான முறையை விவரிக்கின்றன.

10. Who gave the golden canopy to the Chidambaram Nataraja temple?

சிதம்பரம் நடராசர் கோயில் விமானத்திற்கு தங்க பொற்கூறையை கொடுத்தவர் யார்?

- A) Parantakan I / முதலாம் பராந்தகன்
- B) Rajarajan I / முதலாம் இராஜராஜன்
- C) Vijayalayan / விஜயாலயன்
- D) Rajendran I / முதலாம் இராஜேந்திரன்

Answer / விடை: A) Parantakan I / முதலாம் பராந்தகன்

Explanation / விளக்கம்:

Parantaka I, a prominent Chola ruler, is historically credited with adorning the Vimana of the Chidambaram Nataraja Shrine with gold tiles. , This act of religious devotion and patronage significantly enhanced the temple's grandeur and is a testament to his support for sacred architecture.

புகழ்பெற்ற சோழ மன்னரான முதலாம் பராந்தகன், சிதம்பரம் நடராசர் கோயிலின் விமானத்திற்குப் பொற்கூரை அமைத்துக் கொடுத்தார். அவரது இந்த மதப்பற்றும் ஆதரவும் கோவிலின் அழகை அதிகரித்ததுடன், புனித கட்டிடக்கலைக்கு அவர் அளித்த ஆதரவின் சான்றாகவும் திகழ்கிறது.

11. The titles of Ko-Parakesari or Ko-Rajakesari were used by the Kings of \_\_\_\_\_

கோ பரகேசரி அல்லது கோ ராஜ கேசரி என்ற பட்டத்தினை கொண்ட அரசர்கள் \_\_\_\_\_

- A) Cheras / சேரர்கள்
- B) Pandyas / பாண்டியர்கள்
- C) Pallavas / பல்லவர்கள்
- D) Cholas / சோழர்கள்

Answer / விடை: D) Cholas / சோழர்கள்

Explanation / விளக்கம்:

Historically, the titles Ko-Parakesari and Ko-Rajakesari were prominently used by the Chola kings. These titles were adopted alternately by successive rulers of the Chola dynasty to signify their reign. For instance, rulers like Parantaka I held the title of Ko-Parakesari, while Rajaraja I was known as Ko-Rajakesari. , This system helped distinguish the reigns of various Chola monarchs.

வரலாற்று ரீதியாக, கோ பரகேசரி அல்லது கோ ராஜகேசரி என்ற பட்டங்கள் முக்கியமாக சோழ மன்னர்களால் பயன்படுத்தப்பட்டன. , சோழ வம்சத்தின் அடுத்தடுத்த ஆட்சியாளர்களால் இந்த பட்டங்கள் மாறி மாறி பயன்படுத்தப்பட்டன. உதாரணமாக, முதலாம் பராந்தகன் போன்ற மன்னர்கள் கோ பரகேசரி என்ற பட்டத்தை வைத்திருந்தனர், அதே சமயம் முதலாம் இராஜராஜன் கோ ராஜகேசரி என்று அறியப்பட்டார். இந்த அமைப்பு பல்வேறு சோழ மன்னர்களின் ஆட்சிக்காலங்களை வேறுபடுத்தி அறிய உதவியது.

12. Odd one out / வேறுபட்டதை கண்டறிக :

- A) Anaimalai / ஆனை மலை
- B) Palani Hills / பழனி மலை
- C) Mahendragiri Hills / மகேந்திரகிரி மலை
- D) Kolli Hills / கொல்லி மலை

Answer / விடை: D) Kolli Hills / கொல்லி மலை

Explanation / விளக்கம்:

Anaimalai, Palani, and Mahendragiri Hills are part of the Western Ghats in Tamil Nadu, forming a continuous mountain range with rich biodiversity. Kolli Hills, however, belongs to the Eastern Ghats, making it the odd one out due to its distinct geographical location and separation from the Western Ghats system.

ஆனைமலை, பழனி மலை, மகேந்திரகிரி மலை ஆகியவை தமிழ்நாட்டின் மேற்குத் தொடர்ச்சி மலைகளின் பகுதியாகும், இவை தொடர்ச்சியான மலைத்தொடராகவும், பன்னூட்ட உயிரியல்தொழில் கொண்டவையாகவும் உள்ளன. கொல்லி மலை, கிழக்குத் தொடர்ச்சி மலைகளைச் சேர்ந்தது, எனவே அதன் தனித்துவமான புவியியல் அமைவு மற்றும் மேற்குத் தொடர்ச்சியிலிருந்து பிரிவு காரணமாக வேறுபட்டது.

13. The type of forest found in the districts of Dharmapuri, Ramanathapuram and Virudhunagar are \_\_\_\_\_.

தர்மபுரி, இராமநாதபுரம் மற்றும் விருதுநகர் மாவட்டங்களில் காணப்படும் காடுகளின் வகை \_\_\_\_\_.

- A) Tropical Deciduous forest / வெப்ப மண்டல இலையுதிர் காடுகள்
- B) Tropical Evergreen forest / வெப்ப மண்டல பசுமை மாறாக் காடுகள்
- C) Tropical Thorn Forest / வெப்ப மண்டல முட்புதர் காடுகள்
- D) Montane Temperate forest / மித வெப்ப மண்டல மலைக் காடுகள்

Answer / விடை: C) Tropical Thorn Forest / வெப்ப மண்டல முட்புதர் காடுகள்

Explanation / விளக்கம்:

The districts of Dharmapuri, Ramanathapuram, and Virudhunagar in Tamil Nadu predominantly feature Tropical Thorn Forests. , This type of forest is characterized by open, stunted trees with thorny bushes and succulents, well-adapted to regions with low rainfall (typically less than 75 cm annually) and semi-arid conditions. , These districts experience such climatic conditions, making them ideal for the growth of thorny vegetation. ,

தமிழ்நாட்டின் தர்மபுரி, இராமநாதபுரம் மற்றும் விருதுநகர் மாவட்டங்களில் முக்கியமாக வெப்ப மண்டல முட்புதர் காடுகள் காணப்படுகின்றன. இக்காடுகள் குறைந்த மழைப்பொழிவு (பொதுவாக ஆண்டுக்கு 75 செ. மீ., க்கும் குறைவு) மற்றும் வறண்ட நிலப்பகுதிகளுக்கு ஏற்ற முட்புதர்கள் மற்றும் சதைப்பற்றுள்ள தாவரங்களைக் கொண்ட திறந்த, வளர்ச்சி குன்றிய மரங்களால் வகைப்படுத்தப்படுகின்றன. , இந்த மாவட்டங்கள் இத்தகைய தட்பவெப்ப நிலைகளைக் கொண்டுள்ளதால், முள் தாவரங்கள் வளர்வதற்கு ஏற்ற சூழலாக அமைகின்றன.

14. The Wettest place in Tamil Nadu is \_\_\_\_\_.

தமிழ்நாட்டின் மிக அதிக மழை பெறும் பகுதி \_\_\_\_\_.

- A) Sattanur / சாத்தனூர்
- B) Chinna kallar / சின்னக்கல்லார்
- C) Hoganekal / ஒகேனக்கல்
- D) Palani / பழனி

Answer / விடை: B) Chinna kallar / சின்னக்கல்லார்

Explanation / விளக்கம்:

Chinna Kallar, located near Valparai in the Coimbatore district of Tamil Nadu, is known as the wettest place in the state. Its geographical location in the Anaimalai Hills, a part of the Western Ghats, makes it receive exceptionally high rainfall, particularly during the Southwest Monsoon, due to the orographic effect where moisture-laden winds are forced to rise and cool.

தமிழ்நாட்டின் கோயம்புத்தூர் மாவட்டத்தில் உள்ள வால்பாறைக்கு அருகில் அமைந்துள்ள சின்னக்கல்லார், மாநிலத்தில் மிக அதிக மழை பெறும் பகுதியாகும். மேற்குத் தொடர்ச்சி மலையின் ஒரு பகுதியான ஆனைமலைப் பகுதியில் அதன் புவியியல் இருப்பிடம்,

குறிப்பாக தென்மேற்குப் பருவமழையின் போது, ஈரப்பதம் நிறைந்த காற்று மேலெழும்பி குளிர்ச்சியடைவதால், மிகுந்த மழைப்பொழிவைப் பெறுகிறது.

Professor Academy